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Wyszków, 22-01-2018 r. 
ZP.271.8.2018. 1 
 

Wykonawcy 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych dla 
Urzędu Miejskiego w Wyszkowie oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie w obrocie 
krajowym i zagranicznym w 2018r.” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.                
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ (1) 
 
                   Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst. 

jedn. Dz. U. z 2017r.  poz. 1579 ze zm.) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 
Pytanie 1. 

Zamawiający Rozdziale III pkt. 33 Opisu Przedmiotu Zamówienia napisał: „Należność wynikającą                   
z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w maksymalnym 
terminie 21 dni do daty wystawienia faktury.” 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
- W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Rozdziale III pkt. 33 Opisu 
Przedmiotu Zamówienia i  w Rozdziale XIII  pkt. 13 w następującym brzmieniu 
„Zapłata za wykonane usługi będzie dokonywana przez Zamawiającego z dołu za każdy miesięczny 
okres rozliczeniowy na podstawie wystawionej faktury na skazane na fakturze konto bankowe 
Wykonawcy w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury 
VAT.” 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Zapłata za wykonane usługi będzie 
dokonywana przez Zamawiającego z dołu za każdy miesięczny okres rozliczeniowy na podstawie 
wystawionej faktury na skazane na fakturze konto bankowe Wykonawcy w terminie nie 
krótszym niż 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.” 
 

 

Pytanie 2. 

Zamawiający w Rozdziale III pkt. 29 i w Rozdziale XIII pkt. 4, napisał: „Ceny ujęte w formularzu 

cenowym są niezmienne przez cały okres wykonywania zamówienia.”                                               

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres 

obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, 

natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 

świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest 
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zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do 

zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 

określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności 

cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 

ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.                                                          

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, 

zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak 

również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 

trudno nawet przewidzieć.                                                                                                                                 

Czy w związku z tym Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem 

zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez 

Prawo Pocztowe”?                                                                                                                                  

Odpowiedź:    Tak, Zamawiający uwzględni   zmianę cen jednostkowych pod warunkiem   

zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez 

Prawo Pocztowe .                                                                                                                                                                                      

Pytanie 3. 
Formularz cenowy Ośrodek Pomocy Społecznej 
Wykonawca wnioskuje o dookreślenie rodzaju przesyłek, które podlegają wycenie (poz. 1 – 7). 
Wykonawca wnioskuje o podanie gabarytu przesyłki (A,B), rodzaju przesyłki (ekonomiczna, 
priorytetowa). 
Odpowiedź: W załączeniu  doszczegółowienie przesyłek (Formularz cenowy OPS). 
 
Pytanie 4.                                                                                                                                               

Wykonawca w celu rzetelnego sporządzenia oferty wnioskuje o przedłużenie terminu składania ofert 

do dnia 24.01.2018 roku.                                                                                                                     

Odpowiedź: Patrz zmiana treści SIWZ, termin został przełożony do dnia 25.01.2018 r. 

 

 

Z up. Burmistrza 
Sekretarz Gminy 

Anna Gołębiewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


